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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë   

KËSHILLI BASHKIAK 
 

 

V E N D I M  

 

 

Nr.137 , datë 05.10.2020 

 

 

“PËR 

EMËRTIMIN E DISA RRUGËVE NË TERRITORIN E BASHKISË TIRANË” 

 

Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nënpika 1.7, shkronja “b”, 

nenit 54, shkronja “ll” dhe nenit 55, pika 2 dhe 6 të Ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të 

ndryshuar; nenit 3, të Ligjit nr. 9270, datë 29.07.2004, “Për sistemin e adresave”, të ndryshuar, shkresës 

nr.prot. 139/1, datë 28.03.2019 të ministrit të brendshëm “Plani i masave mbi finalizimin e procesit të 

emërtimeve të bulevardeve, rrugëve, rrugicave, shesheve, parqeve në Republikën e Shqipërisë dhe 

paisjen me adresë të shtetasve shqiptarë”, Vendimit nr. 80, datë 26.07.2017 të Këshillit Bashkiak “Për 

krijimin e Komisionit Këshillimor për rishikimin e emërtimeve të pjesëve të territorit publik (bulevard, 

rrugë, rrugicë, shesh, park) dhe shpërblimin e anëtarëve të tij”, i ndryshuar, shkresës informuese të 

Komisionit Këshillimor me nr. 33041 prot., datë 29.09.2020 dhe shkresës informuese të Komisionit 

Këshillimor me nr. 33042 prot., datë 29.09.2020  drejtuar Kryetarit të Bashkisë, me propozimin e 

Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 

 

V E N D O S I : 

 

1. Emërtimin “Met Kaca”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Emërtimin “Kryqi i Kuq”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

3. Emërtimin “Ndoc Mark Deda”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

4. Emërtimin “Qamil Poda ”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

5. Emërtimin “Mihal Gjika”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

6. Emërtimin “Alfred Uçi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

7. Emërtimin “Kristo Nakuçi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

8. Emërtimin “Naim Servet Frashëri”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

9. Emërtimin “Muharrem Çaushi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

10. Emërtimin “Bujar Doko”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

11. Emërtimin “Hamit Mëzezi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

12. Emërtimin “Gaqo Çako”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

13. Emërtimin “Demir Hyskja”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

14. Emërtimin “Emanuele Xhordano”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

15. Emërtimin “Muhamet Malo”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

16. Emërtimin “Fiqiri Xhaferri”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

17. Emërtimin “Robert Andoni”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

18. Emërtimin “Haxhi Selim Muça”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

19. Emërtimin “Osman Çali”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

20. Emërtimin “Lord Beaconsfield”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

21. Emërtimin “Jakob Fallmerayer”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

22. Emërtimin “Allan Ducellier”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

23. Emërtimin “Kristaq Prifti”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

24. Emërtimin “Met Bega”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

25. Emërtimin “Mediha Jasa”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 



 

26. Emërtimin “Eleni Duka”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

27. Emërtimin “Selaudin Toto”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

28. Emërtimin “Envere Toto”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

29. Emërtimin “Selfixhe Broja”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

30. Emërtimin “Myqerem Janina”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

31. Emërtimin “Hëna Spahiu”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

32. Emërtimin “Drita Kosturi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

33. Emërtimin “Kaliopi Nushi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

34. Emërtimin “Lin Delija”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

35. Emërtimin “Vera Blloshmi”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

36. Emërtimin “Ksanthipi Begeja”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

37. Emërtimin “Zef Mala”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

38. Emërtimin “Skënder Hajro”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

39. Emërtimin “Naxhije Duma”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

40. Emërtimin “Liri Belishova”, rrugës sipas fragmentit të hartës, bashkëlidhur këtij vendimi. 

41. Emërtimin “Gjeneral Parllaku”,rrugës sipas fragmentit të hartës,bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

42. Çdo vendim i mëparshëm që bie në kundërshtim me pikat 1-40, të këtij vendimi, shfuqizohet. 

 

43. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, Drejtoria e 

Përgjithshme e Punëve Publike dhe Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit të Qytetit për ndjekjen 

dhe zbatimin e këtij vendimi. 

 

44. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të Ligjit nr.139/2015, “Për 

vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

                                                                           K R Y E T A R 

 

 

                                                                            TONI GOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


